
UCHWAŁA NR XXII/138/2026 
RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ 

z dnia 4 lutego 2026 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty, zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym oraz zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny 

wielodzietne. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025r. poz. 1153, poz. 1436) oraz art.6j ust.1 pkt 1, art.6k ust.1 pkt 1, ust.3, ust.4 i 4a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025r. poz. 733) Rada Gminy 
w Puszczy Mariańskiej uchwala, co następuje:  

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki sposób, że 
w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 
2 ust.1 uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Puszcza 
Mariańska dla nieruchomości zamieszkałych w wysokości 40,00 zł (słownie: czterdzieści złotych) miesięcznie za 
jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 120,00 zł 
(słownie: sto dwadzieścia złotych) miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującym bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 7,00 zł (słownie: siedem złotych) miesięcznej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od każdego mieszkańca. 

§ 4. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują rodziny wielodzietne w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny 
(t.j. Dz. U. z 2024r. poz.1512). 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 ustala się w wysokości 1,00 zł (słownie: jeden złotych) miesięcznej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od każdego członka rodziny wielodzietnej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puszcza Mariańska. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLVIII/282/2023 Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej z dnia 18 stycznia 2023r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
tej opłaty, zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2023r. poz. 691). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9535D260-FB5C-40F2-ADC3-8673BD6B109F. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Pietras 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9535D260-FB5C-40F2-ADC3-8673BD6B109F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2025r. poz. 733) rada gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę takiej opłaty. Na podstawie art. 6r 
ust. 2 ustawy wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pokrywają koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Obecnie obowiązująca umowa z wykonawcą PreZero Service Centrum Sp. z o.o. odbierającym odpady 
komunalne realizowana będzie w okresie 12 miesięcy od dnia podpisania umowy, z terminem obowiązywania 
od dnia 03.01.2026r., z tym, że umowa wygasa z chwilą wyczerpania maksymalnej wartości umowy tj. 
3.292.385,40 zł. 

Obecnie obowiązujące stawki opłat wynoszą: 

- 34,00 zł miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny 

- 102,00 zł miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

Opłaty te nie były zmieniane od 2023 roku. 

Aktualne stawki opłat nie zapewnią spełnienia nałożonego przez ustawę wymogu samofinansowania się 
systemu odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkanych na terenie Gminy 
Puszcza Mariańska oraz nie zabezpieczą potrzeb finansowych na pokrycie kosztów realizacji umowy na odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

Dlatego proponuje się uchwalenie nowych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości odpowiednio: 

-  40 zł miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny, 

- 120 zł miesięcznie stawka podwyższona za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

Możliwość ustalenia podwyższonej stawki wynika z treści art.6k ust.3 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, zgodnie z którym  rada gminy określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż 
czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy w przypadku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny. Proponowane opłaty pokryją koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi, a nowe stawki będą obowiązywać od 01.04.2026r. 

Jednocześnie w oparciu o art..6k ust.4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach proponuje się 
zastosowanie częściowego zwolnienia  z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości , na których zamieszkują  rodziny wielodzietne, o których mowa w  ustawie  z dnia 5 grudnia 
2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz.U. z 2024r. poz.1512) w wysokości 1,00 zł. Zastosowane zwolnienie 
odciąży choć w części budżety rodzin wielodzietnych w ponoszeniu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.  

W oparciu zaś o art.6k ust.4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy jest 
zobligowana do zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. Zwolnienie w tym zakresie zostało 
określone w §3 projektu uchwały i wynosi 7,00 zł miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od każdego mieszkańca. 

 Wójt Gminy Puszcza Mariańska 

Krzysztof  Boryna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9535D260-FB5C-40F2-ADC3-8673BD6B109F. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9535D260-FB5C-40F2-ADC3-8673BD6B109F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/138/2026 RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ z dnia 4 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


